АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.05.2019                                 г. Котовск                                            № 122-р

(изм. от 22.12.2020 № 267-р)

О мерах по реализации национальных проектов

В целях реализации положений Указа Президента Российской
Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических
задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года:

1. Создать Совет по реализации приоритетных национальных проектов
в городе Котовске Тамбовской области (далее- Совет) согласно приложению
№ 1.

2. Утвердить Положение о Совете по реализации приоритетных
национальных проектов в городе Котовске Тамбовской области согласно
приложению № 2.

3. Назначить ответственным за координацию работы по реализации
администрацией города национальных проектов Плаксина Александра
Викторовича, первого заместителя главы администрации города.

4. Определить комитет экономической политики администрации
города  муниципальным проектным офисом по осуществлению общего
методологического,  аналитического сопровождения участия города в
реализации национальных проектов и по обеспечению взаимодействия с
региональным проектным офисом.

5. Утвердить список должностных лиц администрации города,
ответственных в пределах своей компетенции за проведение работы,
направленной на достижение целей и показателей национальных проектов
(программ), определенных Указом Президента Российской Федерации от
07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах
развития Российской Федерации на период до 2024 года», согласно
приложению № 3.

6. Признать утратившим силу распоряжение администрации города от
26.04.2019 № 103-р «О мерах по реализации национальных проектов».

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

Глава города                                                                             А.М. Плахотников

http://docs.cntd.ru/document/557309575
http://docs.cntd.ru/document/557309575
http://docs.cntd.ru/document/557309575

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации города

от 30.05.2019 № 122-р (с изм. от
22.12.2020 № 267-р, от 03.06.2021
№ 73-р, от 15.03.2022 № 25-р, от

17.11.2022 № 111-р, от 06.12.2022
№ 118-р, от 09.12.2024 № 75-р)

Совет
по реализации приоритетных национальных проектов

в городе Котовске Тамбовской области

Плаксин
Александр Викторович

первый заместитель главы администрации
города, председатель Совета

Хлусова
Людмила Васильевна

первый заместитель главы администрации
города, заместитель председателя Совета

Члены Совета:

Аринушкин
Алексей Вячеславович

начальник отдела информационных
технологий администрации города

Галцынов
Дмитрий Геннадиевич

заместитель главы администрации города

Истомин

Юрий Петрович

Клещёва

Нина Юрьевна

Лукошин
Антон Игоревич

председатель комитета по управлению
имуществом города и земельным вопросам
администрации города

начальник отдела предпроверочного анализа
и планирования налоговых проверок
Управления Федеральной налоговой службы
по Тамбовской области (по согласованию)

председатель комитета по делам молодежи,
физической культуре и спорту
администрации города

Лукошина
Татьяна Дмитриевна

начальник отдела культуры администрации
города

Москалева
Наталия Сергеевна

председатель комитета экономической
политики администрации города

                                                        2

Пичугина
Валентина Викторовна

Соловьёва

Анна Владимировна

Суриков
Дмитрий Вячеславович

Шмырева
Елена Валентиновна

Первый заместитель главы
администрации города

заместитель главы администрации города

менеджер по связям с общественностью
МКУ «ИАЦ» (по согласованию)

председатель комитета жилищно-

коммунального хозяйства, архитектуры и
градостроительства администрации города

председатель комитета образования
администрации города

                                                    А.В. Плаксин

          ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                   УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации города

                                                                      от 30.05.2019  № 122-р

Положение
о Совете по реализации приоритетных национальных проектов в городе

Котовске Тамбовской области

1. Совет по реализации приоритетных национальных проектов в городе
Котовске Тамбовской области (далее – Совет), является координационным
органом, образованным для обеспечения реализации администрацией города в
пределах своей компетенции приоритетных национальных проектов,
определенных Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204
«О национальных целях и стратегических задачах развития Российской
Федерации на период до 2024 года».
          2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской
Федерации, федеральным и областным законодательством, Указами
Президента Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, а
также настоящим Положением.
          3. Положение о Совете и его составе утверждаются администрацией
города.
          4. Основными задачами Совета являются:
          обеспечение согласованных действий структурных подразделений
администрации города Котовска, муниципальных предприятий и учреждений,
их взаимодействие с федеральными и областными государственными органами,
органами исполнительной власти области, общественными объединениями при
реализации приоритетных национальных проектов;
          организационное и информационное обеспечение реализации
администрацией города национальных проектов;
           привлечение к реализации национальных проектов представителей
партий и общественных объединений, научного сообщества;
           анализ практики реализации приоритетных национальных проектов и
подготовка предложений по ее совершенствованию.
          5. Совет для выполнения возложенных на него задач:
          определяет механизмы реализации муниципальных программ,
направленных на достижение целей и решение задач приоритетных
национальных проектов;
          организует подготовку и рассмотрение проектов муниципальных
правовых актов, необходимых для реализации администрацией города

приоритетных   национальных проектов;
      обеспечивает проведение анализа реализации администрацией города
приоритетных национальных проектов;

http://docs.cntd.ru/document/557309575
http://docs.cntd.ru/document/557309575
http://docs.cntd.ru/document/557309575
garantf1://10003000.0/

2

Продолжение приложения № 2

          дает рекомендации структурным подразделениям администрации города
Котовска, муниципальным учреждениям по организационным и
экономическим механизмам повышения эффективности мероприятий,
проводимых в рамках реализации приоритетных национальных проектов.
          6. Совет имеет право:
          заслушивать представителей структурных подразделений администрации
города, муниципальных предприятий и учреждений о выполнении
возложенных на них задач по реализации приоритетных национальных
проектов;
          запрашивать в установленном порядке у структурных подразделений
администрации города, муниципальных предприятий и учреждений
необходимые материалы по вопросам реализации приоритетных национальных
проектов;
          организовывать и проводить в установленном порядке координационные
совещания и рабочие встречи по вопросам реализации приоритетных
национальных проектов.
           7. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже
одного раза в квартал. Заседания Совета проводит председатель Совета, в его
отсутствие –  заместитель председателя Совета.

           8. Члены Совета участвуют в его заседаниях без права замены. На
заседания Совета могут приглашаться представители структурных
подразделений администрации города, органов исполнительной власти города,
территориальных органов федеральных органов государственной власти,
общественных объединений и иных организаций.
          9. Решения Совета принимаются большинством голосов присутствующих
на заседании его членов.

          10. Решения, принимаемые на заседаниях Совета, оформляются
протоколами.

Первый заместитель главы

администрации города                                                                    А.В. Плаксин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации города

от  30.05.2019  № 122-р (с изм. от
22.12.2020 № 267-р, от
09.12.2024 № 75-р)

СПИСОК

должностных лиц администрации города, ответственных в пределах своей
компетенции за проведение работы, направленной на достижение целей и

показателей национальных проектов (программ), определенных
Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О
национальных целях и стратегических задачах развития Российской

Федерации на период до 2024 года»

№

п/п

Наименование
национального проекта

Куратор  Руководитель
структурного

подразделения
администрации

города

1.  Демография

Пичугина В.В. –

заместитель главы
администрации города

Корчагина О.В. –

начальник отдела
записи актов
гражданского

состояния
администрации

города

2.  Здравоохранение

Пичугина В.В. –

заместитель главы
администрации города

Шмырева Е.В. –

председатель
комитета образования

администрации
города

3.  Образование

Пичугина В.В. –

заместитель главы
администрации города

Шмырева Е.В. –

председатель
комитета образования

администрации
города

4.  Жилье и городская
среда

Хлусова Л.В. – первый
заместитель главы

администрации города

Суриков Д.В.-
председатель

комитета жилищно-

коммунального
хозяйства,

архитектуры и
градостроительства

администрации
города

2

Продолжение приложения № 3

5.  Экология

Хлусова Л.В. – первый
заместитель главы

администрации города

Суриков Д.В..-
председатель

комитета жилищно-

коммунального
хозяйства,

архитектуры и
градостроительства

администрации
города

6.  Безопасные и
качественные
автомобильные дороги

Хлусова Л.В. – первый
заместитель главы

администрации города

Суриков Д.В.-
председатель

комитета жилищно-

коммунального
хозяйства,

архитектуры и
градостроительства

администрации
города

7.  Производительность
труда и поддержка
занятости

Галцынов Д.Г. –

заместитель главы
администрации города

Москалева Н.С. –

председатель
комитета

экономической
политики

администрации
города

8.  Наука

Пичугина В.В. –

заместитель главы
администрации города

Шмырева Е.В. –

председатель
комитета образования

администрации
города

9.  Цифровая экономика

Плаксин А.В. – первый
заместитель главы

администрации города

Суриков Д.В.-
председатель

комитета жилищно-

коммунального
хозяйства,

архитектуры и
градостроительства

администрации
города;

Аринушкин А.В. –

начальник отдела
информационных

технологий
администрации

города

10.  Культура

Пичугина В.В. –

заместитель главы
Лукошина Т.Д. –

начальник отдела

3

Продолжение приложения № 3

администрации города культуры
администрации

города
11.  Малое и среднее

предпринимательство и
поддержка
индивидуальной
предпринимательской
инициативы

Галцынов Д.Г. –

заместитель главы
администрации города

Москалева Н.С. –

председатель
комитета

экономической
политики

администрации
города

12.  Международная
кооперация и экспорт

Галцынов Д.Г. –

заместитель главы
администрации города

Москалева Н.С. –

председатель
комитета

экономической
политики

администрации
города

Первый заместитель главы
администрации города А.В. Плаксин